
Data: 13/01/2022 15:06:11
Folha: 1

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

UF:
Município:
Entidade:

MG
VARGEM BONITA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data: Tipo de Apuração:25/10/2021

Pregão Sequencial:

Entrega: 16/11/2021 09:00:00 Abertura: 16/11/2021 09:00:00 Proposta: 16/11/2021 09:00:00

000062

Menor Preço - Item

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, novos a 
serem utilizados nos veículos da frota municipal.

000080

Comissão de Licitação: 2021-Portaria034-Pregão

Modalidade:

Fornecedor: 004883 - AUGUSTO PNEUS EIRELLI CNPJ/CNPF: 35.809.489/0001-21

Item Código Descrição do Material / Serviço UN Quantidade Valor Unitário Valor Total

001 006624 CAMARA 1100 X 22 UN 20.0000 331.5000 6.630.0000

Especificação:

002 006621 CAMARA 12.4-24 UN 10.0000 518.5000 5.185.0000

Especificação:

003 006618 CAMARA 1400 X 24 UN 30.0000 598.4000 17.952.0000

Especificação:

004 006620 CAMARA 18.4-30 UN 6.0000 833.0000 4.998.0000

Especificação:

005 014806 Camara De Ar 17.5-25 UN 10.0000 790.5000 7.905.0000

Especificação:

006 010097 CÂMARA DE AR 900  X  20 UN 30.0000 289.0000 8.670.0000

Especificação:

007 011446 PNEU 1000 R20 (148/144 D) BORRACHUDO UN 10.0000 4.845.0000 48.450.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 23 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO E 
MATERIA PRIMA.

008 011445 PNEU 1000 R20 (150/146 L)   MISTO UN 20.0000 3.383.0000 67.660.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 15,5 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

009 003067 PNEU 1100R22 16 LONAS UN 15.0000 4.020.5000 60.307.5000

Especificação:

010 011434 PNEU 12.4-24  10 LONAS UN 4.0000 3.553.0000 14.212.0000

Especificação:

011 011444 PNEU 12-16.5  10 LONAS UN 4.0000 2.533.0000 10.132.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 18 MM CAPACIDADE DE CARGA 2.540 KG GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS 
CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO E MATERIA PRIMA.

012 011438 PNEU 1400X24 16 LONAS UN 20.0000 6.553.5000 131.070.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 24,9 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

013 014805 PNEU 17.5-25   (12LONAS) UN 8.0000 9.418.0000 75.344.0000

Especificação: PROFUNDIDADE DOS SULCOS (MM) 25.0
LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO (IN.) 14.00
TIPO FLANGE
DIÂMETRO EXTERNO (MM) 1348
LARGURA TOTAL (MM) 445

014 011435 PNEU 175/70R14  88T UN 60.0000 739.5000 44.370.0000

Especificação:

015 001353 PNEU 18.4-30  10 lonas UN 4.0000 7.816.6000 31.266.4000



Data: 13/01/2022 15:06:11
Folha: 2

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

UF:
Município:
Entidade:

MG
VARGEM BONITA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data: Tipo de Apuração:25/10/2021

Pregão Sequencial:

Entrega: 16/11/2021 09:00:00 Abertura: 16/11/2021 09:00:00 Proposta: 16/11/2021 09:00:00

000062

Menor Preço - Item

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, novos a 
serem utilizados nos veículos da frota municipal.

000080

Comissão de Licitação: 2021-Portaria034-Pregão

Modalidade:

Especificação:

016 011441 PNEU 185/65 R15 (88 H) UN 60.0000 986.0000 59.160.0000

Especificação:

017 016686 PNEU195/65 R15 91H UN 8.0000 782.0000 6.256.0000

Especificação:

018 011403 PNEU 19.5.24 12 LONAS UN 4.0000 7.440.9000 29.763.6000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 26,5 MM COM CAPACIDADE DE CARGA DE 3.450 KG  GARANTIA MINIMA DE 5 
ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO E MATERIA PRIMA.

019 012710 PNEU 2,75-18 M/C42P DIANTEIRO UN 2.0000 399.5000 799.0000

Especificação: Produto de 1°linha.Garantia  minima de 05anos contra defeitos de fabricação e materia prima .Profundidade minima 
de 1,0mm conforme manual do proprietario.

020 011443 PNEU 20.5-25 L3 16 LONAS UN 4.0000 15.240.5000 60.962.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 27,7 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

021 012714 PNEU 215/65-16 Radial (98T) UN 16.0000 1.079.5000 17.272.0000

Especificação: Produto de primeira linha.Garantia minima de 05 anos contra defeito de fabricação e materia prima.

022 016687 PNEU 265/70 R16 AT UN 8.0000 1.717.0000 13.736.0000

Especificação:

023 011437 PNEU 215/75 R17.5      (126/124 M) UN 30.0000 1.623.5000 48.705.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 14,6 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

024 011440 PNEU 215/75 R17.5   (126/124 M) BORRACHUDO UN 30.0000 2.244.0000 67.320.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 14,6 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

025 011442 PNEU 225/65 R16 (112/110R) UN 20.0000 1.683.0000 33.660.0000

Especificação:

026 011436 PNEU 275/80 R22.5      (149/146L) LISO UN 20.0000 3.680.5000 73.610.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 14,7 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

027 011433 PNEU 275/80 R22.5  148/145M BORRACHUDO UN 20.0000 4.403.0000 88.060.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 18 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO E 
MATERIA PRIMA.

028 012708 PNEU 275/80R22,5 MISTO RADIAL UN 16.0000 4.122.5000 65.960.0000

Especificação: Sulcos com profundidade minima de 18,0mm,indice de carga /velocidade 149/146k,diâmetro externo 1029mm,produto 
de 1°linha.Garantia  minima de 05anos contra defeitos de fabricação e materia prima.

029 006612 PNEU 80/90/21 UN 2.0000 527.0000 1.054.0000

Especificação:

031 012711 PNEU 90/90-18M/C(57P) TRASEIRO UN 2.0000 450.5000 901.0000

Especificação: Produto de 1°linha.Garantia  minima de 05anos contra defeitos de fabricação e materia prima .Profundidade minima 



Data: 13/01/2022 15:06:11
Folha: 3

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

UF:
Município:
Entidade:

MG
VARGEM BONITA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data: Tipo de Apuração:25/10/2021

Pregão Sequencial:

Entrega: 16/11/2021 09:00:00 Abertura: 16/11/2021 09:00:00 Proposta: 16/11/2021 09:00:00

000062

Menor Preço - Item

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, novos a 
serem utilizados nos veículos da frota municipal.

000080

Comissão de Licitação: 2021-Portaria034-Pregão

Modalidade:

de 1,0mm conforme manual do proprietario.

032 006611 PNEU 90/90-19 52 T UN 2.0000 518.5000 1.037.0000

Especificação:

033 010546 PNEU LISO  9.00 -20 LISO 14 LONAS UN 12.0000 2.720.0000 32.640.0000

Especificação: Pneu:  9.00-20 Liso 14Lonas, sulcos com profundidade mínima de 15 mm. Garantia mínima de 05 anos contra defeito 
de fabricação e matéria prima

034 007934 PNEU TRAZ 110 /90 -17 UN 2.0000 535.5000 1.071.0000

Especificação:

035 007935 PNEU TRAZ 110/80-18 UN 2.0000 527.0000 1.054.0000

Especificação:

036 011431 PNEU175/70R13    82T UN 20.0000 625.6000 12.512.0000

Especificação:

037 006625 PROTETOR 1100 X 22 UN 20.0000 187.0000 3.740.0000

Especificação:

038 006616 PROTETOR ARO 20 UN 30.0000 161.5000 4.845.0000

Especificação:

039 006619 PROTETOR ARO 24 UN 20.0000 285.6000 5.712.0000

Especificação:

040 010106 PROTETOR PARA CAMARA DE AR 10.00 R20 UN 20.0000 161.5000 3.230.0000

Especificação:

1.167.211.5000Total do Fornecedor:

Fornecedor: 000421 - MGA PNEUS E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CNPF: 25.734.807/0001-89

Item Código Descrição do Material / Serviço UN Quantidade Valor Unitário Valor Total

001 006624 CAMARA 1100 X 22 UN 20.0000 234.0000 4.680.0000

Especificação:

002 006621 CAMARA 12.4-24 UN 10.0000 356.0000 3.560.0000

Especificação:

003 006618 CAMARA 1400 X 24 UN 30.0000 524.0000 15.720.0000

Especificação:

004 006620 CAMARA 18.4-30 UN 6.0000 738.0000 4.428.0000

Especificação:

005 014806 Camara De Ar 17.5-25 UN 10.0000 626.0000 6.260.0000

Especificação:

006 010097 CÂMARA DE AR 900  X  20 UN 30.0000 164.0000 4.920.0000

Especificação:

007 011446 PNEU 1000 R20 (148/144 D) BORRACHUDO UN 10.0000 3.536.0000 35.360.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 23 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO E 



Data: 13/01/2022 15:06:11
Folha: 4

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

UF:
Município:
Entidade:

MG
VARGEM BONITA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data: Tipo de Apuração:25/10/2021

Pregão Sequencial:

Entrega: 16/11/2021 09:00:00 Abertura: 16/11/2021 09:00:00 Proposta: 16/11/2021 09:00:00

000062

Menor Preço - Item

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, novos a 
serem utilizados nos veículos da frota municipal.

000080

Comissão de Licitação: 2021-Portaria034-Pregão

Modalidade:

MATERIA PRIMA.

008 011445 PNEU 1000 R20 (150/146 L)   MISTO UN 20.0000 3.096.0000 61.920.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 15,5 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

009 003067 PNEU 1100R22 16 LONAS UN 15.0000 3.256.0000 48.840.0000

Especificação:

010 011434 PNEU 12.4-24  10 LONAS UN 4.0000 3.792.0000 15.168.0000

Especificação:

011 011444 PNEU 12-16.5  10 LONAS UN 4.0000 2.120.0000 8.480.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 18 MM CAPACIDADE DE CARGA 2.540 KG GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS 
CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO E MATERIA PRIMA.

012 011438 PNEU 1400X24 16 LONAS UN 20.0000 6.992.0000 139.840.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 24,9 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

013 014805 PNEU 17.5-25   (12LONAS) UN 8.0000 7.792.0000 62.336.0000

Especificação: PROFUNDIDADE DOS SULCOS (MM) 25.0
LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO (IN.) 14.00
TIPO FLANGE
DIÂMETRO EXTERNO (MM) 1348
LARGURA TOTAL (MM) 445

014 011435 PNEU 175/70R14  88T UN 60.0000 568.0000 34.080.0000

Especificação:

015 001353 PNEU 18.4-30  10 lonas UN 4.0000 6.104.0000 24.416.0000

Especificação:

016 011441 PNEU 185/65 R15 (88 H) UN 60.0000 536.0000 32.160.0000

Especificação:

017 016686 PNEU195/65 R15 91H UN 8.0000 584.0000 4.672.0000

Especificação:

018 011403 PNEU 19.5.24 12 LONAS UN 4.0000 6.808.0000 27.232.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 26,5 MM COM CAPACIDADE DE CARGA DE 3.450 KG  GARANTIA MINIMA DE 5 
ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO E MATERIA PRIMA.

019 012710 PNEU 2,75-18 M/C42P DIANTEIRO UN 2.0000 270.0000 540.0000

Especificação: Produto de 1°linha.Garantia  minima de 05anos contra defeitos de fabricação e materia prima .Profundidade minima 
de 1,0mm conforme manual do proprietario.

020 011443 PNEU 20.5-25 L3 16 LONAS UN 4.0000 15.152.0000 60.608.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 27,7 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

021 012714 PNEU 215/65-16 Radial (98T) UN 16.0000 696.0000 11.136.0000

Especificação: Produto de primeira linha.Garantia minima de 05 anos contra defeito de fabricação e materia prima.

022 016687 PNEU 265/70 R16 AT UN 8.0000 1.316.0000 10.528.0000



Data: 13/01/2022 15:06:11
Folha: 5

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

UF:
Município:
Entidade:

MG
VARGEM BONITA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data: Tipo de Apuração:25/10/2021

Pregão Sequencial:

Entrega: 16/11/2021 09:00:00 Abertura: 16/11/2021 09:00:00 Proposta: 16/11/2021 09:00:00

000062

Menor Preço - Item

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, novos a 
serem utilizados nos veículos da frota municipal.

000080

Comissão de Licitação: 2021-Portaria034-Pregão

Modalidade:

Especificação:

023 011437 PNEU 215/75 R17.5      (126/124 M) UN 30.0000 1.800.0000 54.000.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 14,6 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

024 011440 PNEU 215/75 R17.5   (126/124 M) BORRACHUDO UN 30.0000 1.800.0000 54.000.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 14,6 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

025 011442 PNEU 225/65 R16 (112/110R) UN 20.0000 1.368.0000 27.360.0000

Especificação:

026 011436 PNEU 275/80 R22.5      (149/146L) LISO UN 20.0000 3.152.0000 63.040.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 14,7 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 
E MATERIA PRIMA.

027 011433 PNEU 275/80 R22.5  148/145M BORRACHUDO UN 20.0000 3.480.0000 69.600.0000

Especificação: PNEU COM PROFUDIDADE MINIMA DE 18 MM GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO E 
MATERIA PRIMA.

028 012708 PNEU 275/80R22,5 MISTO RADIAL UN 16.0000 3.760.0000 60.160.0000

Especificação: Sulcos com profundidade minima de 18,0mm,indice de carga /velocidade 149/146k,diâmetro externo 1029mm,produto 
de 1°linha.Garantia  minima de 05anos contra defeitos de fabricação e materia prima.

029 006612 PNEU 80/90/21 UN 2.0000 400.0000 800.0000

Especificação:

030 012709 PNEU 9.00R20 LISO RADIAL UN 20.0000 2.752.0000 55.040.0000

Especificação: Sulcos com profundidade minima de 14,0mm,indice de carga /velocidade 141/139L,diâmetro externo 1017mm,produto 
de 1°linha.Garantia  minima de 05anos contra defeitos de fabricação e materia prima.

031 012711 PNEU 90/90-18M/C(57P) TRASEIRO UN 2.0000 270.0000 540.0000

Especificação: Produto de 1°linha.Garantia  minima de 05anos contra defeitos de fabricação e materia prima .Profundidade minima 
de 1,0mm conforme manual do proprietario.

032 006611 PNEU 90/90-19 52 T UN 2.0000 340.0000 680.0000

Especificação:

033 010546 PNEU LISO  9.00 -20 LISO 14 LONAS UN 12.0000 1.760.0000 21.120.0000

Especificação: Pneu:  9.00-20 Liso 14Lonas, sulcos com profundidade mínima de 15 mm. Garantia mínima de 05 anos contra defeito 
de fabricação e matéria prima

034 007934 PNEU TRAZ 110 /90 -17 UN 2.0000 420.0000 840.0000

Especificação:

035 007935 PNEU TRAZ 110/80-18 UN 2.0000 470.0000 940.0000

Especificação:

036 011431 PNEU175/70R13    82T UN 20.0000 524.0000 10.480.0000

Especificação:

037 006625 PROTETOR 1100 X 22 UN 20.0000 80.0000 1.600.0000

Especificação:



Data: 13/01/2022 15:06:11
Folha: 6

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

UF:
Município:
Entidade:

MG
VARGEM BONITA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data: Tipo de Apuração:25/10/2021

Pregão Sequencial:

Entrega: 16/11/2021 09:00:00 Abertura: 16/11/2021 09:00:00 Proposta: 16/11/2021 09:00:00

000062

Menor Preço - Item

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, novos a 
serem utilizados nos veículos da frota municipal.

000080

Comissão de Licitação: 2021-Portaria034-Pregão

Modalidade:

038 006616 PROTETOR ARO 20 UN 30.0000 55.0000 1.650.0000

Especificação:

039 006619 PROTETOR ARO 24 UN 20.0000 140.0000 2.800.0000

Especificação:

040 010106 PROTETOR PARA CAMARA DE AR 10.00 R20 UN 20.0000 55.0000 1.100.0000

Especificação:

041 017924 PNEU 225/45/R17 UN 10.0000 675.0000 6.750.0000

Especificação: PROFUNDIDADE DE SULCOS MINIMA DE 7,9MM / CAPACIDADCE DE VELOCIDADE 91W 
ETIQUETA IMETRO 
CONSUMO DE COMBUSTIVEL C
ADERENCIA NO MOLHADO  C
NIVELDE RUIDO 69 C

1.049.384.0000Total do Fornecedor:

______________________________   ______________________________   ______________________________
   MARIA APARECIDA DE LIMA         ANA LURDES SILVESTRE SILVA         ROBERTO COSTA FERREIRA    
        444.703.716-53                   059.263.706-98                   008.274.318-56        

          Pregoeiro                 Membro / Equipe de Apoio         Membro / Equipe de Apoio   

______________________________   ______________________________

    JULIANA RESENDE CASTRO           BARBARA CASTRO GOULART    
        030.929.346-44                   105.052.656-21        
   Membro / Equipe de Apoio         Membro / Equipe de Apoio   


